
 

 

Protokół nr I/14 

z sesji Rady Miejskiej Śmigla,  

odbytej 28 listopada 2014 r. o godz. 12:00 w sali sesyjnej Rady,  

w Urzędzie Miejskim Śmigla 

 

Otwarcia sesji dokonał radny senior Włodzimierz Drótkowski, który poinformował, że  

w myśl art. 20 ust.2c ustawy o samorządzie gminnym pierwszą sesję nowo wybranej rady 

gminy, do czasu wyboru przewodniczącego rady, prowadzi najstarszy wiekiem radny obecny 

na sesji. 

Zapewnił , że dołoży starań, aby obrady I sesji przebiegały sprawnie i zgodnie z prawem. 

 

W przypadku  Rady Miejskiej Śmigla ustawowy skład wynosi 15 radnych. Stwierdził, że w 

sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum, przy którym rada gminy może obradować  

i podejmować prawomocne uchwały.  

Listy obecności z sesji stanowią załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Powitał uczestników sesji: 

- radnych Rady Miejskiej Śmigla, 

- Burmistrza Śmigla 

- pracowników Urzędu, 

- sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli, 

- dyrektorów i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, 

- kierownika posterunku Policji w Śmiglu, 

- przedstawicieli prasy , 

- mieszkańców Gminy . 

 

 

Następnie poinformował, że zgodnie z art. 23 a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym przed 

przystąpieniem do wykonywania mandatu radni składają ślubowanie. Złożenie ślubowania 

jest bezwzględnym warunkiem umożliwiającym radnemu przystąpienie do wykonywania 

uprawnień wynikających z mandatu radnego. 

 

Poprosił  najmłodszą wiekiem radną, Panią Annę Jaworską o  odczytywanie kolejno z imienia 

i nazwiska  radnych, a następnie każdego wyczytanego radnego poprosił o powstanie i 

potwierdzenie woli złożenia ślubowania  słowem „Ślubuję” . Dodał, że ślubowanie  może być 

złożone z dodaniem zdania  „ tak mi dopomóż Bóg” . 

 

Poprosił wszystkich o powstanie i odczytanie treści ślubowania przez Panią Annę Jaworską 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej ślubuję uroczyście obowiązki 

radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy 

i jej mieszkańców”. 

Ślubowanie złożyli niżej wymienieni radni. Ten fakt potwierdzili swym podpisem na 

przygotowanym formularzu – załącznik nr 2. 

1. Adamczak – Puk Arleta  

2. Adamczewski Wojciech  

3. Drótkowski Włodzimierz  

4. Grzelczyk Sławomir  

5. Karolczak Violetta  

6. Kasperska Gabriela  

7. Kasperski Wiesław 



 

8. Klem Rafał 

9. Łączny Krzysztof 

10. Splisteser Alfred 

11. Skrzypczak Michał  

12. Strzelczyk Danuta 

13. Żak Lech 

14. Żyto Beata    

 

Radny senior wyczytał  nazwisko radnej Anny Jaworskiej , która również złożyła ślubowanie. 

Porządek sesji otrzymali Radni zgodnie z postanowieniem Komisarza Wyborczego w Lesznie 

w sprawie zwołania pierwszej sesji Rady Miejskiej Śmigla. 

 

Porządek obrad pierwszej sesji: 

- złożenie ślubowania przez radnych, 

- wybór przewodniczącego rady 

 

Uwag do porządku sesji nie wniesiono,  

 

Zgodnie z § 17 Statutu Gminy Śmigiel na pierwszej sesji Rada dokonuje wyboru 

Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego. W związku z powyższym Radny Senior 

zaproponował aby Wysoka Rada zmieniła porządek obrad i dodała do niego kolejny punkt: 

wybór wiceprzewodniczącego. 

 

Aby zmienić porządek sesji wymagana jest akceptacja bezwzględnej ilości głosów 

ustawowego składu rady tj. 8. Wobec powyższego Radny Senior poddał pod głosowanie 

zmianę porządku obrad. 

„Za” zmianą porządku sesji głosowało 15 radnych. 

„Przeciw” – 0  

„Wstrzymało się” – 0 

 

W związku z przyjęciem zmiany w porządek sesji został zmieniony o punkt dotyczący 

wyboru Wiceprzewodniczącego Rady. 

 

Następnie przystąpiono do realizacji  punktu związanego z wyborem Przewodniczącego Rady 

Miejskiej Śmigla. 

 

Radny senior poinformował, że na podstawie art. 19 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym , 

rada gminy wybiera ze swego grona. Poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego 

Rady Miejskiej Śmigla. 

Radna Adamczak – Puk Arleta zgłosiła na przewodniczącego Rady kandydaturę Radnego 

Wiesława Kasperskiego. Zgłoszony kandydat to wieloletni radny z bogatym doświadczeniem, 

który pełnił już funkcję Przewodniczącego Rady. Jest osobą dociekliwą, ma swoje zdanie i 

potrafi je bronić. W poprzedniej kadencji wpisał się w pamięci radnych dobrym 

sprawowaniem funkcji Przewodniczącego Rady.  

Radny Kasperski wyraził zgodę na kandydowanie.  

Radna Violetta Karolczak zgłosiła kandydaturę Włodzimierza Drótkowskiego uzasadniając ją 

także wieloletnim stażem jako radnego tej Rady i także można na im polegać.  

Więcej kandydatur nie było. 

Wobec powyższego przystąpiono do powołania Komisji Skrutacyjnej. 

Radny senior zaznaczył, że osoby kandydujące nie mogą wchodzić w skład Komisji . 



 

Poprosił o zgłaszanie radnych do pracy w Komisji Skrutacyjnej. 

Radny Rafał Klem zgłosił kandydaturę radnej Arlety Adamczak - Puk - wyraziła zgodę na 

pracę w Komisji. 

Radny Krzysztof Łączny zgłosił kandydaturę radnej Anny Jaworskiej - wyraziła zgodę na 

pracę w Komisji. 

Radny Alfred Splisteser zgłosił kandydaturę radnego Sławomira Grzelczyka  - wyraził zgodę 

na pracę w Komisji. 

 

Żadnych uwag nie wniesiono. 

Wobec powyższego radny senior poddał pod głosowanie skład Komisji Skrutacyjnej. 

Za zgłoszonym składem Komisji Skrutacyjnej głosowało 15 radnych. 

Wobec powyższego radny senior stwierdził, że  jednogłośnie powołano Komisję Skrutacyjną 

w następującym składzie: 

Arleta Adamczak – Puk, Anna Jaworska, Sławomir Grzelczyk. Na przewodniczącego Komisji 

wybrano radną Arletę Adamczak – Puk. 

W tym momencie obrad Radny Senior poprosił radną Violettę Karolczak o złożenie 

ślubowania, ponieważ przez nieuwagę opuszczono jej nazwisko. 

Radna złożyła ślubowanie i ponownie zgłosiła kandydaturę Włodzimierza Drótkowskiego na 

Przewodniczącego rady ponieważ poprzednie zgłoszenie nie było ważne z uwagi na fakt 

niezłożenia przez radną ślubowania. 

Radny senior poprosił Komisję o przygotowanie kart do głosowania i ich  rozdanie oraz 

odczytał zasady głosowania: 

1. Karty do głosowania sporządza Komisja Skrutacyjna po ustaleniu przez radę listy 

radnych, którzy kandydują na funkcję przewodniczącego rady. 

2. Karty opatrzone są pieczęcią Rady Miejskiej Śmigla. 

3. Radni dokonują wyboru poprzez postawienie znaku „X” w kratce z lewej strony, obok 

nazwiska kandydata , którego chcą wybrać na przewodniczącego rady. 

4. Jeżeli radny postawi znak „X” w więcej niż jednej kratce , głos taki uważa się za 

nieważny ( dotyczy 2 lub więcej kandydatów). 

5. Jeżeli radny na karcie do głosowanie nie postawi znaku „X” w kratce obok nazwiska 

żadnego kandydata lub wypełnił kartkę w sposób niezgodny z pkt 3 jego głos uważa 

się za ważny bez dokonania wyboru. 

6. Za wybranego uważa się kandydata, który uzyskał największą ilość głosów (znaków 

„X” w kratce przy nazwisku tego kandydata) , których liczba stanowi liczbę większą 

niż połowa radnych obecnych na sesji i biorących udział w głosowaniu . 

7. Głosowanie jest ważne tylko wówczas , gdy wzięło w nim udział co najmniej 8 

radnych – liczba zgodna z art.19 ust.1 u.s.g. 

 

Po głosowaniu Komisja dokonała przeliczenia głosów, a Przewodnicząca Komisji 

Skrutacyjnej odczytał protokół  z wyborów Przewodniczącego Rady Miejskiej Śmigla. 

Protokół stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Radny senior odczytał  uchwałę w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady 

Miejskiej Śmigla i poddał jej treść pod głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

Uchwałę podjęto jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Wobec dokonanego wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej Śmigla, radny senior 

przekazał Przewodniczącemu insygnium Przewodniczącego, którym jest łańcuch zakończony 

medalem z herbem Śmigla i poprosił o dalsze prowadzenie obrad. Przewodniczący Rady 

podziękował Radnym za ich zaufanie i zapewnił, że dołoży wszelkich starań aby zdobyte 



 

dotychczas doświadczenie pozwoli mu sprawnie kierować pracami rady ponad wszelkimi 

podziałami dla dobra mieszkańców i rozwoju. Aby decyzje podejmowane na tej sali były 

najlepszymi z możliwych. 

Przewodniczący Rady Wiesław Kasperski przystąpił do kolejnego punktu porządku sesji – 

wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Śmigla.  

Wobec powyższego poddał pod głosowanie wniosek, aby Rada Miejska Śmigla miała 1 

wiceprzewodniczącego. 

Za powyższym wnioskiem zagłosowało 15 radnych. 

Zwrócił się do Rady o zgłaszanie kandydatów.  

Przewodniczący Rady zgłosił kandydaturę radnego Rafała Klema, który  jest radnym z 

wieloletnim stażem. Osoba bardzo zaangażowana i rzetelnie wykonująca swoje obowiązki. 

Radny Rafał Klem  wyraził zgodę na kandydowanie.  

Więcej kandydatów nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia głosowania . Po 

głosowaniu przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół, który stanowi 

załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady  odczytał  uchwałę w sprawie stwierdzenia wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Śmigla i poddał jej treść pod głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

Uchwałę podjęto jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Wiesław Kasperski odczytał pismo jakie wpłynęło do Biura 

Rady od posłanki RP Małgorzaty Adamczak dotyczące podziękowania za otrzymane 

zaproszenie na I Sesję Rady Miejskiej Śmigla. 

 

Wobec wyczerpania porządku sesji, Przewodniczący Rady Wiesław Kasperski zakończył I 

sesję Rady Miejskiej Śmigla o godz. 12:40.  

 

 

Protokołowała:        Przewodniczyli: 

 

Justyna Rzepecka        

Radny Senior 

 

    Włodzimierz Drótkowski 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej Śmigla 

 

Wiesław Kasperski 

 

 

 


